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01.03.2024 r. Rozmowa w Radiu Białystok 
- W przypadku zamknięcia granicy branży mleczarskiej grozi utrata kolejnego rynku zbytu. Oznaczałoby 

to trudności finansowe dla wielu eksporterów, którzy nastawieni są na produkcję właśnie na ukraiński 

rynek, ale też doprowadziłoby to do konieczności obniżenia cen płaconych rolnikom za mleko - 

powiedziała podczas rozmowy z Polskim Radiem Białystok - Agnieszka Maliszewska - Dyrektor Polskiej 

Izby Mleka. 

 

LINK DO NAGRANIA 

 

 

01.03.2024 r. Spotkanie w siedzibie GIJHARS 
W piątek, 1 marca, w siedzibie GIJHARS z inicjatywy Przemysława Rzodkiewicza, Głównego Inspektora 

JHARS, odbyło się spotkanie z udziałem Stefana Krajewskiego, Sekretarza Stanu w MRiRW i Piotra 

Kandyby - Posła na Sejm RP - członka komisji rolnictwa i rozwoju wsi oraz interesariuszy polskiego 

sektora rolno-spożywczego, w tym 

przedstawicieli organizacji (między innymi 

Agnieszki Maliszewskiej – dyrektor biura PIM), 

stowarzyszeń i związków działających w branży 

spożywczej oraz służb urzędowej kontroli 

żywności poświęcone aktualnym problemom 

sektora w związku z narastającą w przestrzeni 

publicznej dezinformacją dotyczącą jakości 

żywności w Polsce. 

Uczestnicy spotkania wyrazili zrozumienie i 

solidarność z rolnikami. Rolnictwo jest filarem 

bezpieczeństwa żywnościowego Polski i musi 

https://www.radio.bialystok.pl/gosc/index/id/236312?fbclid=IwAR0IdXWEfjTgFfYNGbEnXLdBpXDLFC4wx8FZctRm_5XEX_ggMz2YkqLvvxs_aem_AXFTkOfWsuyQRO1lrxlWKPRcMwVHAZIc89I2jvhGXNwvCdjv4kyqJ1R08BqKFGTQvHUsJlS0usSkQ3R3cIOAG3jq
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być chronione. Przy okazji wielu słusznych postulatów w przestrzeni medialnej pojawiają się jednak 

nieprawdziwe hasła i fake-newsy, które wprowadzają w błąd opinię publiczną w kraju i na świecie. 

Jednym z najpoważniejszych zarzutów jest podnoszony nieustannie „brak kontroli nad jakością i 

bezpieczeństwem żywności”. Podczas spotkania przedstawiciele inspekcji potwierdzili, że żywność w 

Polsce jest kontrolowana w sposób zgodny ze wszystkimi wymaganiami UE, a nawet w niektórych 

przypadkach standardy kontroli są wyższe. 

 

 

04.03.2024 r. Spotkanie ws. wyboru Sekretarza Generalnego 

COPA COGECA 
Agnieszka Maliszewska – dyrektor biura PIM i pierwsza wiceprezydent COGECA zasiadać będzie w 

gronie komisji wybierającej nowego Sekretarza Generalnego COPA COGECA, w związku z czym, 4 marca 

br. uczestniczyła ona w spotkaniu online w tej sprawie. 

 

05.03.2024 r. Spotkanie w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi  
W dniu 5 marca 2024 r. w 

Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

w Warszawie miało miejsce spotkanie 

ws. programu „Nauka dla 

przetwórstwa rolno-spożywczego”. 

Uczestniczyli w nim - Dyrektor Biura 

Polskiej Izby Mleka Agnieszka 

Maliszewska oraz  Ministrowie Adam 

Nowak i Stefan Krajewski. 

Podczas  spotkania zostały poruszone 

tematy związane z aktualną sytuacją 

branży mleczarskiej i ryzykiem utraty 

ukraińskiego rynku oraz skutków tych 

ograniczeń dla polskiego sektora 

mleczarskiego. Dyskutowano także w kwestii związanej z systemem kaucyjnym i bieżącymi sprawami 

związanymi m.in. z protestami rolników oraz prognozowanymi zwyżkami cen prądu. 

Rozmowa z Ministrem Nowakiem dotyczyła m.in. KPO i udziału sektora mleczarskiego  w możliwych 

finansowaniach z KPO. Omawiana była również kwestia współpracy pomiędzy ministerstwem, a 

spółdzielniami mleczarskimi w zakresie doradztwa oraz podnoszenia kompetencji kształcenia w 

szkołach rolniczych podległych ministrowi. 
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05.03.2024 r. Rozmowa Agnieszki Maliszewskiej z BIZNES24 
O przyczynach protestu polskich 

rolników i problemach związanych z 

blokadą granicy z Ukrainą oraz 

skutkach dla polskich przedsiębiorców 

tej blokady, rozmawiała Natalia 

Gorzelnik z BIZNES24 z Agnieszką 

Maliszewską, dyrektor Polskiej Izby 

Mleka, wiceprezydent COPA COGECA. 

LINK 

 

 

05.03.2024 r. Mleczarze przeciwko blokadzie granicy – 

rozmowa w radiu WNET 

 

Polscy mleczarze są przeciwko blokowaniu granicy z Ukrainą. „W ostatnim roku wysłaliśmy do Ukrainy 

produkty za 520 mln zł.” – przekazała Agnieszka Maliszewska, dyrektor Polskiej Izby Mleka w rozmowie 

dla radia WNET. 

LINK 

 

 

 

https://biznes24.pl/jutro-ponownie-strajk-rolnikow-w-warszawie-rozmowa/
https://www.youtube.com/watch?v=DjEGbiO88j0
https://www.youtube.com/watch?v=DjEGbiO88j0
https://biznes24.pl/jutro-ponownie-strajk-rolnikow-w-warszawie-rozmowa/
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05.03.2024 r. Szkolenie - Fundusz Ochrony Rolnictwa - ujęcie 

i rozliczenie w przedsiębiorstwach mleczarskich 
5 marca br. Polska Izba Mleka zorganizowała szkolenie online pn. Fundusz Ochrony Rolnictwa - ujęcie 

i rozliczenie w przedsiębiorstwach mleczarskich, sfinansowane z Funduszu Promocji Mleka. Szkolenie 

miało na celu zapoznanie uczestników z istotą nowowprowadzonego podatku obciążającego 

producentów rolnych. W trakcie omówiono sposób kalkulacji należności do Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa wraz z terminami płatności, jak i złożenia właściwych deklaracji. Szczególna uwaga 

została poświęcona przypadkom, jakie mogą wystąpić w przemyśle mleczarskim. Poruszono również 

wątki związane z możliwością uzyskania ewentualnego wsparcia z Funduszu Ochrony Rolnictwa oraz 

omówiono mechanizm jego przyznawania. Szkolenie prowadził Pan Artur Puławski. 

 

 

 

05.03.2024 r. Posiedzenie Komisji Zarządzającej FPM 
5 marca 2024 roku w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji Zarządzającej Funduszem Promocji 

Mleka. W posiedzeniu wzięła udział Agnieszka Maliszewska, która od 6 lipca 2021 r. pełni funkcję 

przewodniczącej komisji. 

 

 

06.03.2024 r. Utrata rynków zbytu to deficyty finansowe. "Nie 

mieszajcie nam mleka ze zbożem" – rozmowa z Portalem 

Spożywczym 
Z danych PIM wynika, że eksport produktów mleczarskich na Ukrainę to 3 proc. polskiego eksportu. 

Polska eksportuje najwięcej serów dojrzewających (8 proc. całości eksportu) i twarogowych (3 proc.), 

jogurtów (16 proc.) Eksport jest stabilny od 2020 r., a import się zwiększył. Importowane jest głównie 

mleko w proszku, masło -  saldo jest dodatnie dla Polski i wynosi 96,7 mln euro rocznie. 
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Konflikt związany z importem ukraińskiego zboża wpływa również na polskie mleczarstwo. Dlatego pod 

koniec lutego 2024 r. Związek Przedsiębiorstw Mleczarskich Ukrainy i Polska Izba Mleka zaapelowali 

do administracji rządowej PL i UA o podjęcie konstruktywnego dialogu w zakresie zakończenia sporu 

na granicy. 

 

Zdecydowanie możemy powiedzieć, że mleko, o ile jeszcze nie jest, to zaraz może stać się ofiarą 

konfliktu na linii Polska-Ukraina w sprawie importu zboża - mówi Portalowi Spożywczemu Agnieszka 

Maliszewska, dyrektor Polskiej Izby Mleka, pierwsza wiceprezydent COGECA. 

LINK 

 

 

07.03.2024 r. Pismo organizacji branżowych do MRiRW w 

sprawie likwidacji Funduszu Ochrony Rolnictwa 
Organizacje branżowe, w tym Polska Izba Mleka, wystosowały do MRiRW pismo w sprawie likwidacji 

Funduszu Ochrony Rolnictwa, w którym czytamy: 

 
Szanowny Panie Ministrze,  
działając w imieniu: Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Polskiej Federacji 
Producentów Żywności – Związku Pracodawców, Izby Zbożowo-Paszowej, Krajowego Stowarzyszenia 
Mleczarzy, Polskiego Stowarzyszenia Producentów Oleju, Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich 
– Związku Rewizyjnego, Polskiej Izby Żywności Ekologicznej, Polskiej Izby Mleka, Polskiego Związku 
Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS”, Stowarzyszenia Rzeźników i Wędliniarzy 
Rzeczypospolitej Polskiej, Krajowego Zrzeszenia Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych oraz 

https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/utrata-rynkow-zbytu-to-deficyty-finansowe-nie-mieszajcie-nam-mleka-ze-zbozem,249213.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/utrata-rynkow-zbytu-to-deficyty-finansowe-nie-mieszajcie-nam-mleka-ze-zbozem,249213.html
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Związku Polskich Przetwórców Mleka niniejszym przedstawiamy stanowisko branży rolno-spożywczej 
w sprawie ustawy z 9 maja 2023r. o Funduszu Ochrony Rolnictwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 1130), zwanej 
dalej: „ustawą”.  
Chcemy podkreślić, że uznajemy funkcjonowanie Funduszu Ochrony Rolnictwa (dalej: „Fundusz”) za 
niecelowe i wnioskujemy o likwidację tego Funduszu oraz o zwrot środków dotychczas naliczonych i 
pobranych na ten cel.  
Nasz sprzeciw budzą następujące rozwiązania zawarte w ustawie:  
1) utworzenie jednego funduszu dla wszystkich branż;  

2) obligatoryjność wpłat na Fundusz;  

3) negatywny wpływ Funduszu na ceny skupu;  

4) pominięcie faktu istnienia już obowiązujących rozwiązań prawnych w tej sprawie;  

5) nierównowaga pomiędzy liczbą podmiotów zobowiązanych do wpłat i uprawnionych do 
rekompensat;  

6) zachęta do patologicznych działań na pograniczu prawa;  

7) zwiększenie obciążeń administracyjnych i finansowych dla podmiotów skupujących;  

8) zbyt długi okres do wypłat rekompensat.  
 
W związku z powyższym postulujemy alternatywne rozwiązanie w postaci dobrowolnych ubezpieczeń, 

które objęłoby producentów rolnych realnie zainteresowanych takimi rozwiązaniami. 

CAŁOŚĆ PISMA  

 

 

08.03.2024 r. Porozumienie dla mleczarstwa. "Musimy mieć 

jeden punkt widzenia sfokusowany na przyszłości sektora" – 

rozmowa z Portalem Spożywczym 
- Sektor rolno-spożywczy w ogóle jest zdominowany przez 

mężczyzn. Jednak bez względu na płeć na pewno warto 

rozmawiać, każda merytoryczna rozmowa przybliży nas do 

tego żebyśmy rozwiązywali problemy – przekazała 

Agnieszka Maliszewska, dyrektor Polskiej Izby Mleka, 

pierwsza wiceprezydent COGECA, w rozmowie dla Portalu 

Spożywczego. 

LINK 

 

 

13-14.03.2024 r. Agnieszka Maliszewska gościem honorowym 

51. Kongresu Związku Spółdzielczego Słowenii 
W miejscowości Portorož, położonej na malowniczym słoweńskim wybrzeżu w dniach 13-14 marca 

odbywał się 51. Kongres Związku Spółdzielczego Słowenii, do udziału w którym została zaproszona 

Agnieszka Maliszewska – dyrektor biura Polskiej Izby Mleka, pierwsza wiceprezydent COGECA.  

https://izbamleka.pl/wp-content/uploads/2024/04/07_03_2024-Pismo-organizacji-branzowych-do-MRiRW-w-sprawie-likwidacji-FOR.pdf
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/porozumienie-dla-mleczarstwa-quot-musimy-miec-jeden-punkt-widzenia-sfokusowany-na-przyszlosci-sektora-quot,249606.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/porozumienie-dla-mleczarstwa-quot-musimy-miec-jeden-punkt-widzenia-sfokusowany-na-przyszlosci-sektora-quot,249606.html
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W wydarzeniu wzięli udział prezesi, dyrektorzy i przedstawiciele słoweńskich spółdzielni, organizacji 

rolniczych, a także eksperci i politycy, w tym między innymi minister rolnictwa, leśnictwa i żywności 

Mateja Čalušić. 

Podczas jednej z sesji towarzyszącej konferencji, której celem było omówienie obecnego stanu, 

perspektyw na przyszłość i wyzwań stojących przed środowiskiem biznesowym dla producentów i ich 

spółdzielni. Agnieszka Maliszewska wygłosiła prezentację pt. Wspólna Polityka Rolna dziś i jutro w 

świetle kryzysu na Ukrainie.  

 

Nasi członkowie popierają pokojowe demonstracje. Nasi rolnicy, właściciele lasów i spółdzielnie 

rolnicze potrzebują stabilności, widoczności i przewidywalności, aby móc z ufnością patrzeć w 

przyszłość.  

Należy promować konkurencyjny model spółdzielczy mający na celu poprawę siły przetargowej 

rolników w łańcuchu dostaw żywności, ułatwianie wspólnych inwestycji, aby umożliwić rolnikom 

uzyskanie większej wartości dodanej dla ich produktów oraz zachęcanie rolników do 

zrównoważonego rozwoju gospodarczego, społecznego i środowiskowego. 

Strategicznym kompasem UE musi być nasza autonomia produkcyjna i przejście do Europy neutralnej 

dla klimatu. Dziś, jako członkowie Copa i Cogeca, podkreślamy pilną potrzebę zajęcia się obawami 

zgłaszanymi przez tysiące protestujących rolników i zaoferowania długoterminowych perspektyw dla 

sektora. – przekazała dyrektor PIM. 

Rosnąca liczba legalnych protestów rolniczych w ostatnich tygodniach i miesiącach podkreśla pilną 

potrzebę, aby Unia Europejska ponownie skupiła się na obszarach wiejskich, rolnictwie i leśnictwie w 

ramach swojej polityki. 

W nadchodzących tygodniach i miesiącach konieczna będzie ocena wpływu Zielonego Ładu na sektor 

rolniczy i wyciągnięcie z niego wniosków. W przypadku mandatu na lata 2024-2029 opowiadamy się 
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za ograniczeniem regulacji o wyższej jakości. Pierwszym krokiem będzie sporządzenie ogólnego 

wykazu wpływu przyjętych przepisów, przy jednoczesnym zapewnieniu czasu na konsultacje i dyskusje 

techniczne na temat wszelkich nowych inicjatyw. 

W tych trudnych czasach doceniamy wyciągniętą rękę i chęć uczestniczenia w dyskusjach ułatwionych 

przez strategiczny dialog zainicjowany przez przewodniczącą Komisji Europejskiej von der Leyen – 

kontynuowała. 

Aby odpowiedzieć na wyzwania stojące 

przed sektorem rolnym, skorzystać z 

możliwości oferowanych przez badania, 

innowacje i nowe technologie oraz pomóc 

rolnictwu i leśnictwu wrócić na właściwe 

tory, przyszły mandat Komisji musi 

koncentrować się na 4 imperatywach: 

1. Następny budżet UE musi odzwierciedlać 

wiele wyzwań stojących przed rolnikami.  

2. Program polityki handlowej musi być 

spójny z ambicjami ustalonymi w ramach 

rynku wewnętrznego, gwarantując jednocześnie solidne środki wzajemności i zwracając uwagę na 

wrażliwe produkty UE. 

3. Wszelkie nowe propozycje związane z rolnictwem muszą być poparte studium wykonalności, 

omówionym z zainteresowanymi stronami. 

4. Potrzebny jest komisarz ds. rolnictwa i obszarów wiejskich z kluczową rolą wiceprzewodniczącego 

Komisji Europejskiej. 

- powiedziała podczas prezentacji Agnieszka Maliszewska. 

 

14.03.2024 r. Posiedzenie prezydium COGECA 
14 marca br. w Brukseli odbyło się posiedzenie prezydium COGECA, w którym udział wzięła Agnieszka 

Maliszewska – dyrektor biura PIM oraz pierwsza wiceprzewodnicząca COGECA.  

Podczas spotkania poruszono tematy takie jak: 

 Protesty rolników – sytuacja w państwach członkowskich. 

 Dialog strategiczny w sprawie przyszłości rolnictwa UE. 

 Aktualne informacje na temat ostatnich wydarzeń dotyczących WPR. 

 Działania COPA-COGECA na rzecz wyborów europejskich. 

 Handel międzynarodowy i sytuacja rynkowa, w szczególności w związku z rosyjską inwazją na 

Ukrainę. 

 Nowa technika genomiczna i aktualny stan wiedzy na temat PRM. 

 Prawo odnowy przyrody. 

 Dyrektywa w sprawie emisji przemysłowych. 

 Green claims. 
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18.03.2024 r. Spotkanie z Minister Rolnictwa Czesławem 

Siekierskim 
18 marca br. dyrektor biura PIM – Agnieszka Maliszewska, spotkała się w MRiRW z Minister Rolnictwa 

Czesławem Siekierskim. Głównym tematem rozmów była aktualna sytuacja w branży mleczarskiej oraz 

wyzwania jakie przed nią stoją m.in. protesty rolników. 

 

 

20.03.2024 r. Spotkanie organizacyjne ws. wyjazdu na Misję 

Wysokiego Szczebla z Komisarzem 
Agnieszka Maliszewska – dyrektor biura PIM w kwietniu br. bierze udział w Misji Wysokiego Szczebla z 

Komisarzem Europejskim do Chin. 20 marca br. online miało miejsce spotkanie organizacyjne w tej 

sprawie. 

 

20.03.2024 r. Webinar - Opłata od plastiku, czyli nowe 

obowiązki dla przedsiębiorców od 2024 r. 
W dniu 20.03.2024 r. odbyło się webinarium „Opłata od plastiku, czyli nowe obowiązki dla 

przedsiębiorców od 2024 r.”-  zorganizowane przez Polską Izbę Mleka we współpracy z Arena Tax 

(Grupa Arena Advisory). 
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Prelegenci, Dawid Zarębski - Radca prawny, Doradca podatkowy oraz Piotr Krawczak - Specjalista 

doradztwa podatkowego, rozmawiali m.in. na temat, kto podlega pod nowe opłaty i obowiązki 

wynikające z nowelizacji dyrektywy Rady UE oraz Parlamentu Europejskiego 2019/904 z dnia 5 czerwca 

2019 r. w sprawie „podatku od plastiku” – czyli zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw 

sztucznych na środowisko (tzw. SUP — Single Use Plastic). 

Podczas webinaru, omówione zostały nowe wymogi nałożone na przedsiębiorców, a w szczególności: 

- złożenia do 15 marca 2024 r. sprawozdania rocznego „podatku od plastiku” za rok 2023 w bazie 

danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO); 

- prowadzenie nowych ewidencji produktów i opakowań w zgodzie z implementowanymi przepisami; 

- obliczanie (pobieranie) oraz wpłata należnych opłat; 

- zapewnienie dostępności opakowań alternatywnych; 

- obowiązek finansowania publicznych kampanii edukacyjnych. 

Nowe obowiązki, wynikające z nowelizacji dyrektywy w sprawie „podatku od plastiku” dotyczą 

producentów, którzy stosują plastik do pakowania swoich produktów (zobowiązanie do uiszczania tzw. 

opłaty producenckiej); podmiotów prowadzących jednostki handlu detalicznego, jednostki handlu 

hurtowego lub jednostki gastronomiczne, w których są oferowane produkty jednorazowego użytku z 

tworzyw sztucznych albo napoje lub żywność pakowaną przez tego przedsiębiorcę oraz 

przedsiębiorców wprowadzających do obrotu określone produkty jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych. 

Webinar rozpoczął się od omówienia podstaw prawnych, następnie przedstawione zostały grupy 

przedsiębiorców obciążonych nowymi obowiązkami jak i konsekwencje wprowadzenia Rozszerzonej 

Odpowiedzialności Producentów. Dyskutowano nad wprowadzeniem opłaty od jednorazowych 

opakowań z tworzyw sztucznych, o opłacie na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów i 

produktów wycofanych z obrotu oraz o obowiązku rejestracji w BDO. Jako ostatni temat webinaru, 

poruszono kwestię wprowadzenia systemu kaucyjnego oraz sankcje za niedopełnienie tego obowiązku. 
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22.03.2024 r. Spotkanie prezydencji COPA COGECA z 

Komisarzem ds. rolnictwa i członkami gabinetu Charlesa 

Michela 
W piątek 22 marca, w czasie kiedy Komisja Europejska i COREPER ogłosiły szereg kluczowych 

komunikatów, szefowie państw UE spotkali się w Brukseli, aby omówić strategiczne kierunki dla 

przyszłości Europy, w tym zakres handlu rolnego  z Ukrainą, środki odwetowe wobec Rosji, 

uproszczenia Wspólnej Polityki Rolnej (WPR) i odroczenie głosowania w sprawie przywrócenia 

przyrody są teraz jednymi z kluczowych elementów, które powinny być dalej omawiane w przyszłym 

tygodniu na posiedzeniu Rady AGRIFISH.  

W tym kryzysowym czasie prezydencje COPA COGECA były zmobilizowane i obecne w Brukseli, gdzie 

spotkały się z komisarzem ds. rolnictwa i członkami gabinetu Charlesa Michela, aby wesprzeć 

natychmiastowe i długoterminowe działania na rzecz społeczności rolniczej UE. COGECA 

reprezentowana była przez Agnieszkę Maliszewską, pierwszą wiceprezydent tej organizacji.  

- To ważne, że jako organizacja reprezentująca rolników i spółdzielczość rolniczą, możemy zostać 

wysłuchani. Podkreślamy nieustannie, że na barkach rolników i spółdzielni nie może spoczywać ciężar 

zmian klimatycznych i wojny w Ukrainie. Nie zapominajmy, że to Rosja jest agresorem i graczem w tej 

wojnie – powiedział Agnieszka Maliszewska. 
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W świetle trudnej sytuacji, w jakiej znaleźli się rolnicy, Rada UE potwierdziła strategiczną rolę rolnictwa 

i WPR dla bezpieczeństwa żywnościowego, wraz ze wsparciem dla silnej odpowiedzi na obecne obawy 

w sektorze rolnym. 

Z zadowoleniem przyjmujemy pomysł nowych ram współpracy UE-Ukraina na nadchodzące lata, 

ponieważ potrzebujemy jasności i przewidywalności, a także wyrażenie przez niektórych szefów 

państw woli wznowienia dyskusji na temat trójstronnego kompromisu w sprawie ukraińskich ATM, aby 

uwzględnić okres referencyjny 2021-2023 oraz włączenie zbóż, takich jak pszenica i jęczmień, do 

automatycznego systemu uruchamiania. Jak wielokrotnie wyjaśnialiśmy, elementy te są niezbędne dla 

stabilizacji rynków europejskich i wzywamy inne państwa członkowskie do poparcia tych poprawek – 

oświadczyli w komunikacje członkowie Copa i Cogeca.  

Jednocześnie Komisja przedstawiła pakiet środków dotyczących rosyjskiego importu do Europy. 

Przyjmujemy do wiadomości te zapowiedzi i przeanalizujemy je przed posiedzeniem Rady AGRIFISH 26 

i 27 marca. 

W odniesieniu do środków upraszczających WPR i nieoficjalnego dokumentu Komisji Europejskiej w 

sprawie nieuczciwych praktyk handlowych, prezydencje Copa i Cogeca z zadowoleniem przyjęły 

poczynione postępy i omówiły dostosowania techniczne z komisarzem europejskim Januszem 

Wojciechowskim, mając nadzieję, że Rada i Parlament Europejski poczynią pilne postępy, aby 

uproszczenia te mogły zostać wdrożone przez wszystkie państwa członkowskie. 

Komisarz Janusz Wojciechowski podczas spotkania poinformował, że w najbliższym czasie zostanie 

uruchomione obserwatorium kosztów produkcji rolnej, co pomoże rolnikom i przetwórcom ocenić 

bieżącą analizę w procesie produkcji. Obserwatorium ma działać we wszystkich krajach Unii 

Europejskiej.   
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Copa Cogeca uznała, że to dobrze, że państwa członkowskie w COREPER, w sprawie ustawy o 

przywracaniu przyrody, postanowiły odłożyć ten dokument.  

- Ta źle zaprojektowana i słabo finansowana propozycja, która  nadal budzi wątpliwości na każdym 

szczeblu europejskich decydentów. Wzywamy państwa członkowskie do oceny konsekwencji 

wdrożenia takiego wniosku w terenie i do głosowania za odesłaniem go z powrotem do Komisji w celu 

dokonania przeglądu – powiedziała Agnieszka Maliszewska.  

 

Udział w spotkaniach i wyjazd do Brukseli finansowany był z Funduszu Promocji Mleka.  

 

 

26.03.2024 r. Sieć badawcza uczelni przyrodniczych na rzecz 

rozwoju polskiego sektora mleczarskiego – projekt badawczy – 

spotkanie z uczelniami 

26 marca miało miejsce, zorganizowane przez Polską Izbę Mleka, spotkanie online z przedstawicielami 

uczelni realizującymi „Sieć badawczą uczelni przyrodniczych na rzecz rozwoju polskiego sektora 

mleczarskiego – projekt badawczy”, którego celem jest przeprowadzenie badań naukowych 

wspierających sektor mleczarski w zakresie innowacyjnej i bezpiecznej produkcji przy zachowaniu 

dobrych praktyk na rzecz ochrony środowiska w aspekcie postępujących zmian klimatycznych. 

Sieć tworzą: 

– Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie – jako Lider projektu, 

– Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu, 

– Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, 

– Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, 

– Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, 
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– Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. 

Podczas spotkania prof. dr hab. Bartosz Sołowiej – Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie omówił główne cele projektu, ramy czasowe oraz planowane 

działania obejmujące 3 obszary: 

Obszar I: Panel nowatorskich badań do analizy surowca i wyrobu mleczarskiego w kierunku poprawy 

jego bezpieczeństwa, jakości, walorów prozdrowotnych. 

Obszar II: Innowacyjne rozwiązania inżynierskie wspierające działania prośrodowiskowe polskich 

zakładów mleczarskich. 

Obszar III: Popularyzowanie spożycia wyrobów mleczarskich oraz opracowanie innowacyjnego modelu 

upowszechniania nowej wiedzy o produktach mleczarskich w aspekcie ich właściwości 

prozdrowotnych. 

 

Prof. dr hab. Piotr Goliński – Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu omówił szerzej obszar II projektu – Innowacyjne rozwiązania inżynierskie 

wspierające działania prośrodowiskowe polskich zakładów mleczarskich, skupiając się na opracowaniu 
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metodologii do realnego szacowania faktycznej emisji gazów oraz prostej aplikacji, która pozwoli 

zakładom mleczarskim zaproponować dostawcom mleka udział w kontroli klimatycznej w celu redukcji 

śladu CO2. 

Założenia ww. projektu spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem uczestników spotkania. Podczas 

dyskusji padło stwierdzenie „gramy do jednej bramki”, dlatego też niezwykle cieszy nas chęć 

współpracy zarówno uczelni, jak i spółdzielni mleczarskich oraz firm działających w branży. 

 

26.03.2024 r. Odpowiedź sprawie likwidacji Funduszu 

Ochrony Rolnictwa 
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26.03.2024 r. Posiedzenie Specjalnego Komitetu ds. Rolnictwa 

(SCA) 
26.03.2024 r., podczas posiedzenia, Specjalny Komitet ds. Rolnictwa (SCA) dał dobry przykład 

popierając środki upraszczające zaproponowane przez Komisję Europejską. COPA COGECA (CC) 

potwierdzają swoje poparcie dla pakietu uproszczeń i z zadowoleniem przyjmują ten krok Komisji 

Europejskiej, który świadczy o zrozumieniu trudności, z jakimi borykają się rolnicy i spółdzielnie 

rolnicze. 

COPA COGECA uważa, że zmiany te zapewnią rolnikom większą elastyczność we wdrażaniu przejścia 

na bardziej zrównoważone rolnictwo w sposób uwzględniający warunki glebowe, klimatyczne i lokalne 

oraz specyfikę w całej UE.  

Przede wszystkim oczekujemy, że te środki upraszczające ułatwią zmiany w krajowych planach 

strategicznych wspólnej polityki rolnej (WPR) i znacznie przyspieszą proces ich zatwierdzania - czytamy 

w komunikacie wydanym przez CC. 

Warto zaznaczyć, że środki te nie zmieniają głównych celów WPR, ale zapewniają niezbędną 

elastyczność, aby rolnicy mogli dostosować swoje praktyki i reagować w zrównoważony sposób na 

coraz większą presję wynikającą z częstszych zjawisk klimatycznych, niestabilności geopolitycznej i 

niepewności rynkowej. 

Środki te muszą być stosowane z mocą wsteczną do stycznia 2024 r. i muszą zapewniać rolnikom 

bardzo potrzebną przewidywalność i stabilność do 2027 r. 

- Dziś stabilność i przewidywalność jest kluczowym elementem w dyskusji jaką prowadzimy z Komisją 

Europejską - dodaje Agnieszka Maliszewska - pierwsza wiceprzewodnicząca COGECA i dyrektor Polskiej 

Izby Mleka. 

Teraz czas na Parlament Europejski, który wzywamy do szybkiego zaangażowania się i przekazania do 

końca kwietnia pozytywnych informacji zwrotnych na temat propozycji, tak aby mogły one zostać 

wdrożone przez rolników w całej Europie w jak najszybszym czasie. 

 

 

Media o Polskiej Izbie Mleka 

 (50) Mleczarze przeciwko blokadzie granicy | 5 III | Raport z Kijowa - YouTube 

 Branża mleczarska z Ukrainy i Polski łączą siły. Jest apel do rządów państw - Wieści Rolnicze 

(wiescirolnicze.pl) 

 Polskie i ukraińskie mleczarnie apelują do premierów. Polska zyskuje prawie 100 mln euro 

(tygodnik-rolniczy.pl) 

 Nowatorski projekt ochrony krów mlecznych (tuwpzuw.pl) 

 "Wypadniemy z rynku". Mleczarze w trudnej sytuacji z powodu protestu rolników - Money.pl 

 Porozumienie dla mleczarstwa. "Musimy mieć jeden punkt widzenia sfokusowany na 

przyszłości sektora" (portalspozywczy.pl) 

 Agnieszka Maliszewska [wideo] - dyrektor Polskiej Izby Mleka (radio.bialystok.pl) 

 Nie mieszajcie nam mleka ze zbożem. Maliszewska o konsekwencjach ewentualnego embarga 

(farmer.pl) 

https://www.youtube.com/watch?v=DjEGbiO88j0
https://wiescirolnicze.pl/bydlo/branza-mleczarska-z-ukrainy-i-polski-lacza-sily-jest-apel-do-rzadow-panstw/
https://wiescirolnicze.pl/bydlo/branza-mleczarska-z-ukrainy-i-polski-lacza-sily-jest-apel-do-rzadow-panstw/
https://www.tygodnik-rolniczy.pl/mleko/mleczarnia/polskie-i-ukrainskie-mleczarnie-apeluja-o-dialog-salo-dodanie-na-prawie-100-mln-euro-2504684
https://www.tygodnik-rolniczy.pl/mleko/mleczarnia/polskie-i-ukrainskie-mleczarnie-apeluja-o-dialog-salo-dodanie-na-prawie-100-mln-euro-2504684
https://www.tuwpzuw.pl/aktualnosci/szczegoly/nowatorski-projekt-ochrony-krow-mlecznych
https://www.money.pl/gospodarka/wypadniemy-z-rynku-mleczarze-w-trudnej-sytuacji-z-powodu-protestu-rolnikow-7001274498063328a.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/porozumienie-dla-mleczarstwa-quot-musimy-miec-jeden-punkt-widzenia-sfokusowany-na-przyszlosci-sektora-quot,249606.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/porozumienie-dla-mleczarstwa-quot-musimy-miec-jeden-punkt-widzenia-sfokusowany-na-przyszlosci-sektora-quot,249606.html
https://www.radio.bialystok.pl/gosc/index/id/236312
https://www.farmer.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo-i-mleko/nie-mieszajcie-nam-mleka-ze-zbozem-maliszewska-o-konsekwencjach-ewentualnego-embarga,142960.html
https://www.farmer.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo-i-mleko/nie-mieszajcie-nam-mleka-ze-zbozem-maliszewska-o-konsekwencjach-ewentualnego-embarga,142960.html
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 Zamknięcie granicy z Ukrainą byłoby potężnym ciosem dla polskich przetwórców mleka 

(wiadomoscihandlowe.pl) 

 Tanie masło uderza w mleczarnie, ale nie jest to największy problem branży. Rozmawiamy z 

dyrektor Polskiej Izby Mleka – Biznes Wprost 

 Hochland Polska rozwija partnerskie relacje z dostawcami mleka (portalspozywczy.pl) 

 JUTRO PONOWNIE STRAJK ROLNIKÓW W WARSZAWIE (ROZMOWA) - BIZNES24 

https://www.wiadomoscihandlowe.pl/przemysl-i-producenci/zamkniecie-granicy-z-ukraina-byloby-poteznym-ciosem-dla-polskich-przetworcow-mleka-2504969
https://www.wiadomoscihandlowe.pl/przemysl-i-producenci/zamkniecie-granicy-z-ukraina-byloby-poteznym-ciosem-dla-polskich-przetworcow-mleka-2504969
https://biznes.wprost.pl/firmy-i-rynki/11608357/tanie-maslo-uderza-w-mleczarnie-ale-nie-jest-to-najwiekszy-problem-branzy-rozmawiamy-z-dyrektor-polskiej-izby-mleka.html
https://biznes.wprost.pl/firmy-i-rynki/11608357/tanie-maslo-uderza-w-mleczarnie-ale-nie-jest-to-najwiekszy-problem-branzy-rozmawiamy-z-dyrektor-polskiej-izby-mleka.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/hochland-polska-rozwija-partnerskie-relacje-z-dostawcami-mleka,250130.html
https://biznes24.pl/jutro-ponownie-strajk-rolnikow-w-warszawie-rozmowa/

